ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

 27 декабря 2022 года  №61/5-5

г. Уфа

О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктами 4, 72 статьи 18, пунктом 9 статьи 26

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 15,

частью 6, статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 10 декабря 2020 года № 164/236-6 «О возложении

полномочий избирательных комиссии сельских поселений муниципального

района Уфимский район Республики Башкортостан на территориальную

избирательную комиссию муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решила:

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения

Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского

поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан от 8 апреля 2015 года №374, исходя из

численности избирателей, зарегистрированных на территории сельского

поселения по состоянию на 1 июля 2022 года (прилагается).

2. Рекомендовать признать утратившими силу решение Совета

сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан от 8 апреля 2015 года № 374 «Об

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета

сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан».

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138

3. Направить данное решение в Совет сельского поселения

Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии С.А. Жукова.

          Председатель                                            С.А. Жуков

          Секретарь                                                                    Ф.Ш. Аминова

Приложение 1

к Решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан

от 27 декабря 2022 г. №61/5-5

СХЕМА

одномандатных избирательных округов сельского поселения Таптыковский

сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Номер

округа
Населенный пункт, улицы с номерами домов

Количество

избирателей

Округ № 1 ДНП «Осоргинский Посад», СНТ «Искра»

244

Округ № 2

ДНТ «Таптыковские сады»;

село Таптыково, улицы: Березовая, Рябиновая, переулок

Рябиновый, Ключевая, бульвар Дружбы, Мира, Кленовая

221

Округ № 3 село Таптыково, улицы: Центральная, д.№№21-53 (нечетная

сторона), №№26-62 (четная сторона), Первомайская, д.№№35,

35/1, 35/2 – 47 (нечетная сторона); д.№№ 36-56 (четная

сторона), Овражная, Сосновая, Удачная, Дорожная,

Владимировская, Родниковая, Сергеевская

214

Округ № 4 село Таптыково, улицы: Центральная, д№№ 1-19 (нечетная

сторона), 2-24 (четная сторона), Первомайская, д.№№ 1-33

(нечетная сторона), 2-34 (четная сторона), Луговая, переулок

Школьный, Набережная, Въездная, Дёмская

207

Округ № 5 село Таптыково, улицы: Д. Минниахметова, Кольцевая,

8 Марта

201

Округ № 6

СНТ «Зеленый мыс»;

село Таптыково, улицы: Полевая, Степная, Речная, Парковая,

переулок Садовый, Садовая, Лесная, Малая, Строителей, Новая

201

Округ № 7 деревня Глумиллино,

деревня Лекаревка (кроме улицы Р.Нигамедзянова);

СНТ «Архитектор», СНТ «Молния», СНТ «Автомобилист»,

СНТ «Градостроитель», СНТ «Светлана-2»,  СНТ «Виктория»,

СТ «Янтарь», СНТ «Светлана», ДНТ «Автомобилист», СНТ

«Уют», СНТ «Солнечная поляна», СНТ «Золотой колос», СНТ

«Березка», СНТ «Березка-1», СНТ «Зеленая роща», СНТ

Автотраспортник», СОДНТ «Луч-2»

242

Округ № 8 деревня Дубрава;

деревня Лекаревка, улица Р.Нигамедзянова;

СНТ «Светлана-1», СНТ «Южный склон», СНТ «Вишневый

дом», СНТ «Золотая осень», СНТ «Нефтяник-4», СНТ

«Вишенка», СНТ «Луч», СНТ «Шомырт», СНТ «Калинка»,

СНТ «Рябина»

219

Округ № 9 деревня Осоргино, улицы: Садовая, Уфимская, Центральная,

Заречная, Луговая, Новая, Первомайская;

СНТ «Автодорожник»

232

Округ № 10 СНТ «Пласт», СНТ «Новое Осоргино», СНТ «Ромашка», СНТ

«Берендей», СНТ «Черемушки», СНТ «Дубрава»;

240

деревня Дебовка;

деревня Осоргино, улицы: Мира, Малая, Дорожная, Парковая,

Степная, Лесная, 8 Марта, Полевая, Энергостроителей

 Итого 2221